
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO — TOMADA DE PREÇOS N° 
2202.02/2022 — TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL — A Comissão Permanente de Licitação 
da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, tel (88) 
3527-1255, torna público que no dia 11 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2202.02/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVICOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA ÁREA DE 
RECURSOS HUMANOS DESTINADOS A ELABORACAO DA FOLHA DE PAGAMENTO, 
ELABORACAO E TRANSMISSÃO DAS OBRIGACOES TRIBUTARIAS ASSESSÓRIAS 
(GFIP) E CALCULO E EMISSÃO DOS VALORES DAS OBRIGACOES PRINCIPAIS (GPS), 
DECORRENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO, ACOMPANHAMENTO DA 
REGULARIDADE DA SITUACAO FISCAL DA CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO 
PERANTE A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E AINDA O ASSESSORAMENTO NA 
IMPLANTAÇÃO DAS ROTINAS ADMINISTRATIVAS DESTINADAS AO ATENDIMENTO 
CONTINUADO DO E-SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO 
ANEXO I DESTE INSTRUMENTO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das 
Licitações (site do TCE/CE). Pereiro-CE, 22 de fevereiro de 2022. HUMBERTO MORAIS 
DANTAS - Presidente da CPL. 

(4,
HUMBERTO MORAIS DANTAS 

Presidente da CPL 

Rua Coronel Porto, n° 107 - Centro — Pereiro (CE). 
CNP).: 00.796.126/0001-14 — CEP.: 63.460-000 

Fone! Fax: (0xx88) 3527 - 1255 



WWW.OPOVO.COMBR - 
QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -23 OE FEVEREIRO DE 2022 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Guakaba -Aviso deAdlamerito do Licitação-Pregão 
iatrenico N° 00.003/2022-SRO O Pregoeiro da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no 

uso de suas atribuições leoes, avisa aos Interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N° 
-da e30.003/2022, aeo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuros e 

eventuais fornecimentos de água mineral peie atender as demandas das diversas Secxetaries do 
e.D1Juniciple de Gualúba-CE. com data prevista para o dia 04 de março de 2022, às 09.00 horas, fica 
ee; adiada para o dia 10de mareado 2022. às 09:00 horas. conforme 1° adendo ao °ceai Gualúba/CE, 
"• 22 de fevereiro de 2022. Nereide Sousa Gomes- Presidente* Pregoeiro da CCLP. 

' 14 Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Guaiúba -Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico 
Na 06.002/2022. Objeto: seleção de melhor proposta para registro de preços visando Muras e 
eventual aquisições de testes rápidos de coronavirus destinados a suprir a necessidade da 

tft"' Secretaria Municipal de Saúde de Guaiúba, conforme as especificações e quantitativos 
haeprevistos neste Termo de Referência. O prazo de cadastamento das Cartas Propostas será até 

• -' às 13h69min do dia 10de março de 202_2, com abertura para anáLse das propos Ms ás 14h0Orriin 
kat 'e Sessão de Disputa de Lances às 14h30min. O edital poderá ser adquirido nos endereços 

eletrônicos www.corrorasgovemamentals.goebr e vevaitce.ce.gev.br a partir da data desta 
t apublicação. inkirmee5es: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua. Pedro 

Augusto, re 53, Centro, Guarúba/CE ou ficitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 22 de 
- fevereiro de 2022. Hare Ido Sousa Gemes-Presidentes Pregoeiro da CCLP. 

-21. 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixele - Aviso de Revogação - Pregão 

"I's letrónico n°2022.01.17.1. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Quixeló/CE. Estado 
e• sacio Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos Interessados 

que fica Revogado o processo licitatódo na modalidade Pregão Eletrônico n°2022.01.17.1. cujo 
abasto é a Contratação de empresa/pessoa fista para a prestação de serviços na Locação de 

ares u31 (um) veiculo automóvel tipo passeio, destinado ao atendimento das necessidades da 
s. Câmara Municipal de Oueeló/CE, nos termos do Art 49 da Lei Federal n° 8.666/93. 

interiae5es peio telefone 3579-1212. Qtexelai/CE, 22 de Fevereiro de 2022. Euta Paula 
ave Oliveira Sorna -Pregoeira Oficial. 

otr Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - AVI30 de Julgamento - Pregão 
Cietten ice ri' 2021.12.23.1.0 Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal de BarbalhatCE torna 

kepebfico, que fora conclufde o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.12.23.1, sendo o 
. seguinte: a empresa: liarget Tecnologia da Iniorrnacao LTDA com a melhor oferta para o Lote 

único • Sistema folha de pagamento com app, resultando a mesma habilitada, por cumprimente 
integral ás exigências do Editai. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 
Av. Domingos S. Mirando, n° 715 - Lei, J. dos leais -Alto da Alegria, Elarbalha/CE, pelo telefone 
(88)3532-2459, no horário de 08:00 es 12:00 horas ou ainda atreves da plataforma eletrónica 
Wiviv blicompras.com. Berbalha/CE, 21 de fevereiro de 2022. GleyiLson Femandes de 

.1;7t CHIveira -Pregoeiro Oficiai do Município. 

-2d; Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação -Tornada de Preços 
0. IP 2022.02.14.03-SEGOV. Tipo: Menor Preço. Data e Local de recebimento dos envelopes: 11 de -• 

março de 2022, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado ria Av. Coronel 
lee Correia, re 1073 - Parque Se:caiado - Caucaia/CE. Objeto: contrata* do empresa, instituto ou 

entidade especializada na prestação de serviços de pesquisa de opinião pública, compreendendo er• 
planejamento° realização de profetas de pesquisa quantitativa e quailtativa. da coleta e análise de 

, dados a elaboração de relatória e a apreser.taçâo de resultados, avaliando o desempenho das 
Unidades Administrativ-as de Interesse da Secretaria Municipal de Governo de Caucaia/CE. Cópia 

• do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min ás 12h0Omin, ou no sita: 
ed • htleis://ficitacoeste.ce.goviel. Informações: cpt@pgm.cauceia.ce,goebr. Caucaia/CE, 22 de 
" fevereiro de 2022. Wagner Vieira Vidal -Presidente da Comissão de Licitação. 

Lika 
• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão 

'l Eletrônico Na 01.005(2022-PE SRP. A Pregoeira oficiai do Municlpio de CamaubaUCE, toma 
reea público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço 

weetlicitacoes-e.combr, ficando doravante estendido até dia 08 de Março de 2022 às 08h00m 
aga, (horário de 8r:esfria/DF); cujo o objeto A o Registro de Preços visando futura e eventual 

equisiçâo cie medicamentos, material médico-hospitalar, odontológico e laboratório para atender 
a'• *a. às necessidades da Secretariada Saúde do Municipio de Carnaubai-CE. O referido edital está à 
eee disposição dos Interessados, na Prefeitura Municipal de CarnaubaUCE - Setor de Licitações. 

situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 121100rn1n, ou 
atreves do sue TCE: hap://www.tce.ce.gov.brilidtacoes, ou ainda ali does do ete www.licitacoes-
e.corn. Camaubal -CE, 22 de Fevereiro de 2022. Adriana Passos de Urna- Pregoeira. 

quarenta e ires Cera:ENOS). l'Or sua vez tiveram suas propostas consideraoas aosoassecadas: A LJ 

Construcoes, Serviras e Eventos EIREL1 e Momentum Construir:no Umilexia Maiores informações 
a sede da CPL sito na Rua Cel. Gustavo Uma, 230, Centro, no horário das 8h às 12h 

paurntrineCE, 22 de fevereiro de 2022. José Jonas Bezerra Leite -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Caucaia -Aviso de Licitação - Prega° Eletrônico N" 
2022.02.15.01- SME. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2022, às 08:30h (oito horas e 
trinta minutos), através de endereço eletrórtioa VATIi.COMprasgovemamentais.gmbr (Compras net), 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Na 2022.02.15.01 - S ME, critério de 
julgamento menor preço por lote, com fim: Registro de Preços para Muras e eventuais aquisições 
de ide de livros (materiais didáticos semiestuturados)destinados aos aiu nos e professores da tecle 
pública de ensino de Interesse da Secretaria de Educação do Município de Caucaia/CE, o qual 
encanes-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia ri° 1073, Parque 
Soledade, CaucataiCE. Maiores inforrnaeões no ende reço ceado no horário de 08:00h às 1e00h ou 
pelo sita http://municiplostace.goebreicitacoes.Ingrid Gomes Moreira-Pregoeira. 

Estado do Cear-á - Prefeitura Municipal de Guaiúba Aviso de Adiamento - Chamada 
Pública Na 202102.02.001.0 Pregoeiro da CCLP da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE. no 
usado suas atribuições legais. Avisa aos interessados que a abertura da Chamada Pública N° 
2022.02.02.001, cujo objeto é a aquisição de Onereis alimentícios da agricultura familiar e do 
empreendedce familiar rural para o Programa de Alimentação Escolar destinado ás Escotes e 
Centros de Educação e Desporto da Rede Municipal de Ensino durante o ano letivo de 2022, noe 
termos da Lei Federal Na 11.947/2009 C/C as Resoluções FNDE/CD Na 26/2013 e Na 04/2015, 
oarn data prevista para o cria 03 de março de 2022, às 09:00 horas, fica adiada para ode 16 de 
março de 2022, às 09:00 horas, contarne 1° aderido ao edital. Gualúba/C E, 22 de fevereiro de 
2022. Nereide Sousa Gomes -Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Cau caia -Aviso de Licitação- Concorrencla 
2022.02.22.01-SPT- Tipo: Técnica e Preço. Data e Local de recebimento doe envelopes: 11 de 
abril de 2022, ee 09e. rio Departamento de Gesteode Licitação, localiZado na Av, Coronel 
Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caecaia/Ce. Objeto: permissão de uso para 
operacionafterrçãodo transe:ide oamplementar cie passageiros no Serviço Público cie Transporto 
Coletivo Rodoviário de Passageiros - SPTC do Municiai° de Caucaia/CE, Cópia do Edital: 
Endereço acima, nos dias úteis das 0131100min às 12h0Omin, e das 14 hOOmin às 16h0Onert, Ou no 
alie: hitee://liceacoessce.ce.goebre Informações: cpl@pgm.caucaia.cregovbr. Caucaia/CE, n 
de fevereiro de 2022. Wag ner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Adiamento - Pregão 
Eletrônico N°01.16.22.2022 - PE, A Preooeire Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel toma 
público para eonhecisnento dos interessados (rue a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombada sob o Ne 01.16.02.2022-PE. do tipo menor preço, tendo corno objeto o Registro de 
Preços visando a aquisição de material' de construção em geral, deetinado à atender as 
necessidades das Unidades Gestoras eeo Município de Cascavel/CE ; leve o prazo de 
Cadastrament das Propostas Adiado para o dia 07 de março de 2022 as e8h0btran; abertura 
das propostas acontecerá às 08h15min e afase da disputa de lances às 10h00rnin (Horário de 
BresIlla). O editai encontra-se dispodivel no endereço eletrônica Www.bil.org.br e 
Yeeivi.tce,ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. 
Cascavel -Ceará, 17de feve•re iro de 202re Verde de Souza Pinheiro -Pregoeira Oficiat 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Termo de Homologação e Adjudicaçâo. 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Menicepal de Desenvolvimento Urbano e efraestrutura 
do Município de Aurom/CE, Sr. João Pauto Pinto do Nascimento, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a ComIss‘o de Licitação cumprindo todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto rá a pavimentação na sede. do Muracipio de Aurora/CE,
conforme' Contrato de Repasse N° 906496/2020/MDR/CA1XA, tudo OMR:Tree anexo I, vem, 
Homologar °Adjudicar o presente processo administrativo de acitação, na modalidade Tomada 
de Preço N°2021.11.30.02. para que prodeza os efeitos legais, e juridicos. Assere nos barreasse; 
legistaçào vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: 
NE Construções e Serviços EIRELI - CNPJ Na.'15.450.902/0001-05, foi vencedora com valor 
global de R$ 460.594,54 (quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta e quatro °Breava:* Aurora/CE, 22 do fevereiro de 2022. 

1 

1 

15 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de 'guete - Adendo Modificador do Edital de 
Licitação -Modalidade Pregão Presencial N• 2022.01.13.011CAM. A Gemera Municipal de 
iguatu do Ceará, mediante sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portada n° 
0022022, de 06 de janeiro de 2022, toma público, para conhecimento e esclarecimento dos 
interessados, que houve um Adendo ao Edital, ou seja: Onde se lá: 8.1 - De oenfomedade corri 
pesquisas -de preços e levando-se em canta os preços praticados no mercado no ramo 
pertinente, será pago o valor meximo mensal de R$ 4.06125 (quatro mil e sessenta e um reais e 
vinte e cinco centavos), para a contratação referente ao item 01 e de R$ 4.175.85 (quatro mil 
cante e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). para e contrataçáo do item 02e Leia-se: 
8.1 - De conformidade COM pesquisas de preços e levando-se em conta os preços praticados no 
mercado no ramo pertinente, será pago °varre máximo mensal de R$4.175,86 (quatro mil cento 
e serrania e cinco reate e oitenta e cinco centavos), para e contratação referente ao item 01 ode 
RS 4.061,25 (quatro mil e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos), para a contratação do 
item 02; Fica adiada a segrel° do dia 24/02/2022 para o dia 09103/2022, a partir das 08h30min, 
permanecem Inalteradas as demais cláusulas do Editai e seita anexos. José Cándido Paes 
Barreto Neto -Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Gemera. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Secretaria de Saúde Extrato da 
Ata do Registro de Preços N° 2022.01.13.001 - Processo tie 2022.01.13.001 - Pregão 
Eletrônico H° 2022.01.13.001. Objeto é,ø Regaste de Preços paru futuras e eventuais 
aquisições de vestuários em geral para atender as necessidades da Secretaria-de Saúde e 
demais Unidades Administrativas partidpantesenteressedes do Município de Boa ViagerNCE, 
conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo. De Vigendo: A Ata de 
Registro de Preços terá validade peio prazo de 12 meses, contados a partir da data de sue 
assinatura. Deite de Assinatura: 22 de fevereiro de 2022, Fundamentação Legal: Lei de 
Liciteeees no 8.886, de 21 de junho cki 19913 e $1189 alterações posteriores, na Lei do Pregáo n° 
10.520, cie b ala julho de 2002 o no Decreto Municipal n°108/2017, de 08 de março de 2017, 
Fornecedor(es) RegIstrado(9): Deferia Freita Sliva (ME), pelo valor global de R$ 1.805,544,00 
(buril milha° °rixentos e cinco mil quinhentos e quarenta e miarei reels) referente aos itens 01, 
02, 04, 05,06, 07, 08, 09, 10, 11, 12. 13, 14, 15, 18, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 e Fortup Distribuidora 
eiRELI (ME), peio veiga global de R$ 82.680,09 (oitenta e dois ml seiscentos e ()Narita reais) 
referente ao itern 03, Signatários: Kenla SOMaYn1 da Páscoa Queiroz - Ordonador(a) de 
Despesas da Secretaria de Saúde - Deleite Freita SINa - Responsável Legal Nemo Raiei Silva 
(ME) Joeiras Mendes da Silva Neto -Responsável ME), Soe 
Via 

Estada do Ceará - Gemera Municipal de Pereiro - Tomada de Preços N° 2202,0212022 - 
Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de .Licitação da Climara Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, na 107, Centro, lei (88) 3527-1255, lama público que 
no dia 11 de março de 2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N°2202.02/2022, cujo objeto ás contratação de servloos de consultoria administrativa 
na área de recursos humanos destinados a elaboeaceo da folha de pagamento, eiaboreceo e 
transmlastie das obrigecoes tributarias assessódas (GFIP) e calceto e emissão dos valores das 
obrigar-0es principais (GPS), decorrentes da !orbe de pagamento, acompanhamento da 
regularidade da situaceo fiscal da Câmara Municipal de Pereiro perante a receita federal de 
brasil e ainda o assessoremento ria implantação das rotinas administrativas destinadas ao 
atendimento continuado do e-social, conforme especificações apresentadas no anexo I deste 
Instrumento. O referido Editai poderá ser 'adquirido no endereço acima, no horário de expedieree 
ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portai das Licitações (sito do TCE/CE). Pereiro - 
CE. 22 de fevereiro de 2022. Humberto Morais Dantas -Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Município de Ganindo - Rase!~ Unilateral do Contrato N*20210917002. 
O Presidente do Serviço Autónomo de Água e Esgoto do Município de Ca Nndé/CE. torna público 
que foi rescindido unilateralmente o contrato n° 20210917002, oriundo do Pregão Presenciai Ne 
060/2021- PP, celebrado entre o Municipio de Canina% através do Serviço Autónomo de Agua e 
Esgoto do Municiai° de CanInclaeCE e o fornecedor. Martell Equipamentos de Telefonia LTDA, 
Inscrita rio CNPJ sob o ri' 11.093.169/0001-50, que tem por objeto a contratação dos serviços 
técnicos e locação de software para gestão comercial de interesse do ServiçoAutenorno de 
e Esgoto - SAAE. Tal recisão foi realizada no ela 22/02/2022, fundamentada nos termos d 
cláusula nona do instrumento cone-atuai firmado, fundada no inciso I. do artigo 78, Lei
8.666/93, satisfeita ainda a condição exigidas peio art. 79 do mesmo dipiomalegel. Xisto arreato" 
Uma - Preskiente do Serviço Autônomode Água e Esgoto do Mune:4)10de Unia 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°042 1FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022 

• 

FSC 

MISTO 
preduzcio 

pedi de fontes 
twormárveia 

1/4 FSC' C128031 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 004/2022/SMP-
PD — DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2022/SMP-PD — OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em serviços de 
higienização, atualização e organização do arquivo documental pertencente a Prefeitura Municipal de Cariré-CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERÃO 
AS DESPESAS: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de 
Cariré, para o exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°03.01.04.122.0402.2.005 - Manutenção da Sec. Administração, ELEMENTO 
DE DESPESA N° 3.3.90.39.00 - Serv. Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 30.500,00 (Trinta Mil e Quinhentos 
Reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Águida 
Rodrigues Martins - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Antônio da Costa 
Rocha de Oliveira — P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA - ME. Cariré-CE, 22 de Fevereiro de 2022. Arnúbio de Azevedo Pereira —Agente de 
Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO D ERV ,,,,,a'a 
PREGÃO PRESENCIAL N° 037/202I/PP — CONTRATANTE: Município de Iracema-CE, localizado à Rua: Delta Holanda, N° 1 , e R : 1 . 

62.980-000, através das Secretarias: Sec.de Administração e Finanças, no Valor de R$ 11.499,93; Sec. de Educação, no Valor de R$ 11.499,9. - I . . 
Saúde, no Valor de R$ 11.499,93. CONTRATADA: SOLUTIONS CONTABILIDADE EIRELI, CNPJ sob N° 21.276.541/0001-17. OBJE 
de Preço para Contrafação de licença de uso para a realização de mudança de suporte Papel para Digital, com alocação de recursos nece.• os para v
operacionalização, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital. VENCEDORA do LOTE: 01, Totalizando um VALOR de R .499,79. 
PRAZOS: DATA DO CONTRATO: 03/01/2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/09/2022. DATA DO EXTRATO: 04/01/2022. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — A'VISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2022/PP — A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 08 de Março de 2022. às 
07630m1n, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N° 008/2022/PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de pastilha em larvicida, larvicida derivado da saccharopolyspora spinosa 
bactéria de ocorrência natural em solo; pastilha de no mínimo 1,35g, embalagem com 250 pastilhas; especificações e data de validade dentro do 
prazo e registradas no Ministério da Saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades 
constantes no Anexo I deste Edital. JUSTIFICATIVA: Necessário no combate ao mosquito Aedes aegypti. Estima-se no Valor de RS 119.601,44. O qual 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação. no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE, 
22 de Fevereiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes — Pregoeira. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° 
P186409/2022 — DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0P22005 — SMS — OBJETO: Gestão compartilhada e execução das atividades e serviços do Hospital 
Municipal Estevani Ponte, com a finalidade de melhorar a proteção da saúde da população, visando à melhoria da qualidade de vida dos municipios para 
viabilizar o atendimento das diretrizes, objetivos e metas estabelecidas no plano municipal de saúde de Sobral 2022-2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 24, inciso XXIV, e o Art. 26, incisos II, da Lei N° 8.666/1993 e a Chamada Pública N° CH22001 - SMS. CONTRATADA: INSTITUTO PARA 
GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o N° 04.776.677/0001-77. VALOR GLOBAL: RS 22.085.594,52 (Vinte e 
Dois Milhões e Oitenta e Cinco Mil e Quinhentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos). DOTAÇÓES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.1 
0.302.0073.2376.33503900.1621000000; 07.01.10.302.0073.2384.33503900.1600000000. Sobral-CE, 22 de Fevereiro de 2022. Regina Célia Carvalho 
da Silva — Secretária Municipal da Saúde. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do Município de Aurora/CE, Sr. João Paulo Pinto do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a pavimentação na sede do Município de Aurora/ 
CE, conforme Contrato de Repasse N" 906496/2020/MDR/CAM, tudo conforme anexo I, vem, Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo 
de licitação, na modalidade Tomada de Preço N°2021.11.30.02, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica 
o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: NE Construções e Serviços EIRELI — CNPJ N°. 15.450.902/0001-05, foi vencedora 
com valor global de R$ 460.594,54 (quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Aurora/CE, 22 de 
fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano c Infraestnitura do Município de Aurora/CE, Sr. João Paulo Pinto do Nascimento, no uso de suas atribuições legais c, considerando 
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a construção de passagens molhadas no Município 
de Aurora/CE, conforme Contrato de Repasse N° 871222/2018/MAPA/CAIXA, tudo conforme anexo I, vem, Homologar e Adjudicar o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço N° 2021.12.01.01, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da 
legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Drena Construções e Locações EIRELI-ME — CNPJ N°. 
23.246.832/0001-98, foi vencedora com valor global de R$ 316.450,12 (trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta reais e doze centavos). Aurora/ 
CE, 22 de fevereiro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.12.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Missão Velha — Ceará torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2022, às 09:00h (nove 
horas), através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.01.12.01, critério de 
julgamento maior percentual por lote, com fins ao Registo de Preços visando a futura e eventual aquisição de medicamentos (similares, genéricos e éticos), 
de "A a Z", contidos nas tabelas da CMED/ANVISA/PMVG, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, o qual 
encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite Landim Júnior, n° 64, Centro, Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço 
citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo sue http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Ricardo Menduromes...P-Pegeeiro: 

*5* *5* **RR 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pereiro — Tomada de Preços N° 2202.02/2022 — Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Pereiro, localizada na Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, tel (88) 3527-1255, torna público que no dia 11 de março de 
2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2202.02/2022. cujo objeto é a contratação de servicos de consultoria 
administrativa na área de recursos humanos destinados a elaboracao da folha de pagamento, elaboracao e transmissão das obrigacoes tributarias assessórias 
(GFIP) e calculo e emissão dos valores das obrigacoes principais (GPS), decorrentes da folha de pagamento, acompanhamento da regularidade da situacao 
fiscal da Câmara Municipal de Pereiro perante a receita federal do brasil e ainda o assessoramento na implantação das rotinas administrativas destinadas ao 
atendimento continuado do e-social, conforme especificações apresentadas no anexo 1 deste instrumento. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro - CE, 22 de fevereiro de 
2022. Humberto Morais Dantas - Presidente da CPL. 

*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.005/2022-PE SRP. A Pregoeira oficia do 
Município de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, 
ficando doravante estendido até dia 08 de Março de 2022 às 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual 
aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, odontológico e laboratório para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Carnaubal-CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal dc Carnaubal/CE Setor de Licitações, situada na Rua 
Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do 

site www.licitacoes-c.com.br. Carnaubal — CE, 22 de Fevereiro de 2022. Adriana Passos de Lima — Pregoeira. 


